
1 

 

       
Γενική Δ/νση:  Οικονομικών Υποθέσεων        
Δ/νση:  Προμηθειών         
Τμήμα:  Προγραμματισμού Προμηθειών       
Πληροφορίες: Ν. Γουβέλη 
Τηλ.: 210-6871791 
Ταχ. Δ/νση: Απ. Παύλου 12, ΤΚ 15123, Μαρούσι    
e-mail: d3.t1@eopyy.gov.gr  
 
                                                      
ΘΕΜΑ: Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για την επισκευή πεζοδρομίου, θέσεων στάθμευσης 
και κεντρικού αγωγού ακαθάρτων στο κτίριο επί της οδού Απ. Παύλου 12, Μαρούσι  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΕΟΠΥΥ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
31/τ. Α΄/2-3-2011) όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4238/14 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), 
αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 38/τ. Α΄/17-2-2014), το Ν.4737/20 (ΦΕΚ 
204/τ.Α΄/22-10-2020) και ισχύει 

2. Το άρθρο 72 του Ν. 3984/2011 «Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 150/Α/27-
06-2011), όπως ισχύει 

3. Τις διατάξεις του ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α’ 143/2014), «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει 

4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Β’145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 

5. Το Π.Δ. 54/2018 (ΦΕΚ 103 Α/13-06-2018) Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της 
εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης 

6. Την 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του ΓΛΚ (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά 
με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» 

7. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), ΦΕΚ 147/08/08/2016 τ. Α΄», όπως ισχύουν 

8. Τις διατάξεις του ν.4727/2020, ΦΕΚ 184/Τ.Α΄ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ-ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 
σχετικά με την ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις 

 

 
 
 
 
 
 Μαρούσι,     02/06/2025 
 
Αρ. Πρωτ.:   ΔΑ5Α/101/ 68 /οικ. 13094 

mailto:d3.t1@eopyy.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΞΞΑΟΞ7Μ-106





2 

 

9. Την αριθμ. Γ4β/οικ.35978/22-06-2022 Απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Διορισμός  Διοικήτριας στον 
ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΦΕΚ 512/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./22-06-2022 

10. Την υπ’ αριθμ. 550/765/22-04-2021 (ΦΕΚ 2005 Β/14-5-2021) Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΕΟΠΥΥ περί «Μεταβίβασης και ανάθεσης αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου προς τον Διοικητή, 
τους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Διευθύνσεων του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), σύμφωνα με τα άρθρα 20 και 22 του ν. 3918/2011 (Α΄ 31)» 

11. Την αριθ. ΔΒ1Α/οικ.8037/23-03-2023 Απόφαση Διοικήτριας του ΕΟΠΥΥ για την ανάθεση καθηκόντων 
Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων 

12. Το αριθ. πρωτ. ΔΙΟΙΚ.186/21-11-2024  έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Γραμματείας Διοικητή του 
Οργανισμού, στο οποίο αναφέρονται τα ακόλουθα: «…Ετέθη υπόψη στο Γραφείο μας η έλλειψη 
κατάλληλης ράμπας για την ανάβαση των δικαιούχων με κινητικές δυσκολίες από το οδόστρωμα της οδού 
Απ. Παύλου 12 στο πεζοδρόμιο, προκειμένου να εισέλθουν στην κεντρική εξωτερική είσοδο.  Στο πλαίσιο 
των προσπαθειών για την επυπηρετηση των συμπολιτών μας με κινητικές δυσκολίες, παρακαλώ για τις 
από κοινού ενέργειες, σε συννενόηση και με την αρμόδια Υπηρεσία του Δήμου, ή άλλη συναρμόδια για τη 
δρομολόγηση της κατασκευής της βοηθητικής ράμπας.  

13.   Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΑ5Ε/105/24/09-05-2025  υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος Τεχνικών 
Υπηρεσιών, με συννημμένα α) Τεχνική Περιγραφή, β) Τιμολόγιο Μελέτης γ) σχέδιο κάτοψης και δ) 
Προυπολογισμό Μελέτης,  τα οποία επισυνάπτονται στο Παράρτημα Α και αποτελούν αποτελούν 
αναπόσταστο μέρος της παρούσης.  Στο προαναφερόνενο Υπηρεσιακό Σημείωμα αναφέρονται τα εξής: 
«…Το πεζοδρόμιο, αλλά και οι θέσεις στάθμευσης που βρίσκονται μπροστά από το κτίριο ιδιοκτησίας 
ΕΟΠΥΥ επί της οδού Απ. Παύλου 12 στο Μαρούσι, παρουσιάζουν φθορές, καθιζήσεις και σπασίματα με 
αποτέλεσμα να καθίστανται επικίνδυνα για τους πεζούς. Κρίνεται επιβεβλημένη η επισκευή τους 
προκειμένου για την ασφάλεια των περαστικών. Επιπλέον είναι αναγκαία η επισκευή του κεντρικού αγωγού 
αποχέτευσης του κτιρίου, καθώς έχει υποστεί διάτρηση από τις ρίζες των παρακείμενων φυτών, με 
αποτέλεσμα να προκαλούνται προβλήματα στην ομαλή απορροή των ακαθάρτων και να υπάρχουν συχνές 
φραγές του αγωγού.Εκτιμώμενος προϋπολογισμός για την επισκευή του πεζοδρομίου 24.690,29 ευρώ, μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Προτεινόμενο CPV 45453100-8, Εργασίες αποκατάστασης…». 

14. Το από  12-05-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Τμήματος Προϋπολογισμού με το οποίο 
παρέχεται η διαβεβαίωση ότι υπάρχει επάρκεια πίστωσης στον ΚΑΕ  ΚΑΕ 0863 του προϋπολογισμού έτους 
2025, τον οποίο θα βαρύνει η δαπάνη που θα απαιτηθεί για την υλοποίηση των εν θέματι εργασιών. 

 
 
 
      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
A) Την έγκριση σκοπιμότητας για για τη με απευθείας ανάθεση (άρθρο 118 Ν.4412/2016 όπως 
ισχύει) επισκευή πεζοδρομίου, θέσεων στάθμευσης και κεντρικού αγωγού ακαθάρτων στο κτίριο επί 
της οδού Απ. Παύλου 12, Μαρούσι (CPV 45453100-8, «Εργασίες αποκατάστασης»),  σύμφωνα με τη 
συνημμένη τεχνική περιγραφή, προϋπολογισθείσας δαπάνης 24.690,29 € πλέον ΦΠΑ, με κριτήριο 
κατακύρωσης την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά Βάσει Τιμής 
 
 
Β) Την έγκριση δαπάνης και τη σύνταξη αντίστοιχης ΑΑΥ ποσού 30.615,96€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ στον ΚΑΕ 0863 για την υλοποίηση των ανωτέρω. 
 
 
 
Η χρονική διάρκεια υλοποίησης των ανωτέρω ορίζεται σε ένα μήνα από την υπογραφή της σχετικής 
σύμβασης, ενώ η  πληρωμή της αξίας θα πραγματοποιηθεί εφάπαξ μετά την ολοκλήρωση των 
εργασιών και την παραλαβή από την αρμόδια υπηρεσία του ΕΟΠΥΥ με χρηματικό ένταλμα που θα 

ΑΔΑ: 6ΞΞΑΟΞ7Μ-106





3 

 

εκδοθεί στο όνομα της δικαιούχου αναδόχου και σε χρόνο προσδιορισμένο από την αναγκαία 
διοικητική διαδικασία για έκδοση του σχετικού χρηματικού εντάλματος. 
 
Η εν λόγω απόφαση θα αναρτηθεί στη «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».  
 
 

   Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ του ΕΟΠΥΥ 
 

    Ακριβές Αντίγραφο 
                       ΘΕΑΝΩ ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Συν.:  Τεχνική περιγραφή 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΞΑΟΞ7Μ-106




